2021 年 8月吉日

関連企業・団体各位

第 34 回 日本トレーニング科学会大会 会頭

苅山 靖（山梨学院大学スポーツ科学部）

謹啓

 盛夏の候，貴社におかれましても未曽有の災禍の中ご苦労はいかほどかと拝察致しま

す．

この度，第 34 回日本トレーニング科学会大会をオンライン形式にて開催することと

なりました．

日本トレーニング科学会は 1988 年に発足し，トレーニングに関する科学的知見の集

積と共有の場，指導者や研究者など専門家の意見交換の場として活動してきました．現

在，会員数は 600 名 を超え，スポーツ現場と研究の融合という点で，他の学会にはな

い特徴を有しています．本大会のテーマは「現場にとって「役に立つ」研究とは？～ポ

スト 2020 のトレーニング科学研究を考える～」といたしました．トレーニング科学の

分野では，長年にわたり「研究と現場の乖離」や「現場に活きる科学的知見」などが検

討されてきました．そのような中で，近年，科学的研究を行いながら，実践現場で活躍

しているサポートスタッフ，コーチ，さらにはアスリートも増えてきました．本学会大

会では，これらの実践事例を収集することで，今後実践に生かすスポーツ科学研究の在

り方について検討したいと考えています．このテーマに沿ったシンポジウム等のプログ

ラムを企画しており，一般研究発表でも活発な議論が期待されます．

つきましては，本大会の趣旨をご理解いただき，ご協力を賜りますようお願いいたし

ます．貴社・貴団体に関する情報のプログラムへの掲載（協賛・広告）という形でご協

力いただけると幸いです．なお，本学会大会では，対面形式での機器展示は実施いたし

ません．お申し込みは，20021年 10月 1日（金）までとさせていただきます．ご不明な

点がございましたら，大会事務局までお問い合わせいただければ幸いです．このような

状況ではありますが，貴社・貴団体の皆様のご健康と，益々のご発展を祈念申し上げま

す．

謹白

記

第 34回 日本トレーニング科学会大会 開催要領

会 期 ：2021年 11 月 27日（土）， 28 日（日）

主 催 ：日本トレーニング科学会

テーマ ：現場にとって「役に立つ」研究とは？

～ポスト 2020 のトレーニング科学研究を考える～

開催方式：オンライン

会 頭 ：苅山 靖（山梨学院大学スポーツ科学部）

参加者 ：日本トレーニング科学会会員，非会員参加者等，250名（見込み）

以上

第 34 回 日本トレーニング科学会 大会事務局

〒400－8575 山梨県甲府市酒折 2－4－5

山梨学院大学スポーツ科学部内

 E-mail：34info@training-sci.jp

第 34 回 日本トレーニング科学会大会

協賛（広告）募集のご案内

■ 媒体

第 34回 日本トレーニング科学会大会プログラム

■ 掲載要領

1) 大きさ，部数：A4 約 100ページ 300 部（予定）

2) 広告掲載料

掲載枠 掲載場所 募集数 カラー 掲載料（税込） 原稿

A 裏表紙の外側 1ページ 1 カラー 50,000 円 縦長

B 表紙の内側 1ページ 1 カラー 35,000 円 縦長

C 裏表紙の内側 1ページ 1 カラー 35,000 円 縦長

D プログラム 後付 1ページ  モノクロ 20,000 円 縦長

E プログラム 後付 1/2ページ  モノクロ 15,000 円 横長

※掲載枠 A・B・Cは，受付順にて申し受けます．　（受付終了しました）

※掲載枠 D・Eは，五十音順の後，アルファベット順にて掲載します．

※広告掲載企業様のバナーを大会ウェブサイトに無料にて掲載します．

※お申込み確認後，広告およびバナーのデータに関する詳細をお伝えします．

※プログラムは学会開催日前に大会参加者へ郵送し，大会ホームページでも公開します．

■お申込み

申込書を E-mail にてお送りください．

E-mail：34info@training-sci.jp                 担当：矢部 哲也

■申込締切日

2021年 10月 1日（金）

■振込先

山梨中央銀行 酒折支店（店番号：269）

普通 339596 スポーツカガクブ

振込締切日：2021 年 10月 29日（金）

※ご要望がありましたら上記「お申込み」連絡先までお知らせください．

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線

Yasushi KARIYAMA
取り消し線